南通大学工程训练中心教师企业实践协议书

甲方：    南通大学

乙方：

丙方：
为实施教育部等部门“关于进一步加强高校实践育人工作的若干意见”，“关于卓越工程师教育培养计划的若干意见”以及“南通大学关于加强实践育人工作的实施意见”。切实提升教师的教育教学能力，促进理论与实践紧密结合，提高办学水平和人才培养质量，鼓励教师积极参加企业锻炼，为企业、社会服务。结合我中心实际，为规范教师企业实践工作，按照甲、乙、丙三方平等自愿、协商一致的原则，订立本协议如下：

一、实践简介

1.实践期限：三方同意按以下第     种方式确定本协议期限：
（1）固定期限：从       年    月    日起至       年    月    日止。
（2）以完成某一工作项目为期限：从      年   月   日起至                                                       项目工作任务完成时止。
2.实践地点：                                                         。

3.工作岗位：                                                         。

4.工作任务或职责：                                                   。

二、实践要求
1.甲方按照教育部及南通大学等有关教师培养的具体规定，选派、鼓励丙方到乙方参加生产实践或校企合作等其他实践活动。

2.乙方自愿接受丙方在乙方实践锻炼，提供实践场所（办公或实验室）、设备等，安排丙方参加企业的技能培训、岗位操作演练或参与企业的产品开发和技术改造等，并有指定的工程师，姓名            电话                作为岗位指导教师，进行指导，最终给予实践评价。

3.丙方应熟悉企业环境、牢记安全规程、遵守乙方规章制度，注意个人修养和礼仪，视自己为企业的员工，积极努力工作与学习。深入生产服务一线，全面履行所在岗位的工作职责，完成甲方及乙方安排的实践锻炼任务，努力提高自身的专业技能、实践能力和管理水平。

4.丙方要服从甲、乙双方的安排和管理，实践期间兼顾好校内的工作任务。

三、劳动保护和劳动条件
1.乙方按国家和省有关劳动保护规定提供符合要求的实践场所，切实保护丙方在生产工作中的安全和健康。
2.乙方按国家有关规定，发给丙方必要的劳动保护用品。
3.丙方有权拒绝乙方的违章指挥、强令冒险作业。
四、劳动纪律
1.乙方有权对丙方履行制度的情况进行检查、督促和考核。
2.如丙方在实践过程中掌握乙方的商业秘密，丙方有责任为乙方保守商业秘密。

五、福利待遇
1.丙方在乙方实践期间，享受甲方正常的工资、福利等待遇。乙方视实际情况，可给予丙方适当补贴。

2.一般建议丙方在本地参加实践锻炼。若丙方异地参加企业实践，住宿由乙方提供或由丙方自行解决，按每月往返两次的标准据实报销交通费，报销标准按甲方财务规定执行。

六、考核办法

1.甲方建立丙方到企业实践的考核和登记制度，并委托乙方做好丙方的工作考勤和考核工作。

2.丙方在企业实践结束后，两周内向甲方提交《南通大学工程训练中心教师企业实践考核表》，存入教师个人业务档案；并提供一份实践总结给乙方。

3.甲方结合乙方指导工程师出具的实践评价（含考勤），对丙方的企业实践情况进行综合考核，考核等次分为合格和不合格两种。考核合格的，发放学校规定的津贴。考核不合格的，按照学校规定执行有关工资津贴政策，年度考核不能被评为优秀等级。

七、本协议的变更
1.甲、乙、丙三方经协商一致，可以变更本协议，并办理变更本协议的手续。
    本协议一式三份，学校、企业、实践教师各一份。

甲方(盖章)：              乙方（盖章）：           丙方（签字）：
（负责人签字）：         （负责人签字）：

    年  月  日        年  月  日              年  月  日

PAGE
2